



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2014

г. Оренбург

№ 403-пн

О внесении изменений в постановление Правительства  
Оренбургской области от 30.12.2013 № 1263-пп

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской области от 30.12.2013 № 1263-пп «Об утверждении региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

в абзаце втором раздела «Задачи Программы» после слов «механизмов государственной» дополнить словами «и муниципальной»;

раздел «Источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Источники финансирования Программы – средства собственников помещений в многоквартирных домах путем внесения обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах. Кроме того, источниками финансирования могут быть средства областного и местных бюджетов, а также иные источники в объемах и порядке, предусмотренных законодательством Оренбургской области»;

в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «10300» заменить цифрами «9900».

1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения»:

в абзаце третьем слова «не отремонтировано» заменить словом «отремонтировано»;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«Но потребность в финансовых средствах на приведение общего имущества многоквартирных домов в нормативное состояние остается высокой. Около 58 процентов домов требуют проведения капитального ремонта тех или иных конструктивных элементов. Потребность в финансовых средствах на проведение капитального ремонта всех многоквартирных домов составляет более 60,0 млрд. рублей.»;

в абзаце тринадцатом слово «год» заменить словом «период»;  
в абзаце девятнадцатом после слов «механизмов государственной»  
дополнить словами «и муниципальной»;

в абзаце двадцать первом слово «год» заменить словом «годы».

1.3. В абзаце втором раздела 2 «Порядок формирования Программы»  
слова «двух и более» заменить словами «трех и более».

1.4. В разделе 3 «Порядок определения очередности проведения  
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»:

абзац второй исключить;

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«полнота поступлений взносов собственников на капитальный ремонт  
помещений в многоквартирном доме.»;

в графе «Наименование критерия» пункта 3 таблицы после слова  
«многоквартирном» дополнить словом «доме».

1.5. В абзаце втором раздела 4 «Система программных мероприятий»  
слово «Правительство» заменить словом «Правительством».

1.6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить абзацем  
следующего содержания:

«Кроме того, источниками финансирования Программы могут быть  
средства областного и местных бюджетов, а также иные источники в объемах  
и порядке, предусмотренных законодательством Оренбургской области.».

1.7. Приложения № 1–№ 44 к Программе изложить в новой редакции  
согласно приложениям № 1–№ 44 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального  
опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора –  
председателя Правительства



Ю.А.Берг